
2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

1 

22..  zzáákkllaaddnníí  šškkoollaa  RRaakkoovvnnííkk  
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

2. základní školy, Rakovník, 
 Husovo náměstí 3 

o školním roce 2023/2024 
 

 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

2 

Výroční zpráva o činnosti 2. základní školy, Rakovník, 
Husovo náměstí 3 

  
školní rok 2023/2024 

                
 
 
             Název:       2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 
             Sídlo:         Husovo náměstí 3, 269 01 Rakovník 
 
 
             Zřizovatel: Město Rakovník, právní forma - obec,                         IČO:  244309 
             statutární zástupce: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta                               
 
 
             Od roku 1993 je škola právní subjekt - příspěvková organizace,    IČO: 47016981 
             statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel školy.              

 
             Zařazení do sítě škol: rozhodnutím Školského úřadu v Rakovníku s účinností od dne                    

1. 9. 1996.  
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 
 
Součásti školy: 
 

  2. základní škola                                                                             IZO: 102 602 263 
 
školní družina                                                                                  IZO: 114 100 209  
 
e-mail: brabec.z@2zsrako.cz 
             www.2zsrako.cz 
datová schránka: gukibzm 
 
Zpráva zpracována ke dni: 30. 8. 2024 
Vypracoval: Mgr. Zdeněk Brabec 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 30. 8. 2024  
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 15. 10. 2024 
 
 
                                                                                               Podpis: 
                                                            

                                                                                                
     Razítko: 
 
 

mailto:brabec.z@2zsrako.cz
http://www.2zsrako.cz/


2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

3 

O B S A H 

                     I. Výroční zpráva o činnosti školy 
 

1. Charakteristika školy 4 
2. Organizace školy 4 

2.1. Celkový přehled tříd a prostorů k výuce 4 
2.2. Přehled tříd, třídních učitelů, počtu žáků na začátku   

a na konci šk. roku 2023/2024 5 
3. Vzdělávací program a učební plány 6 
4. Personální a odborné zajištění 9 

4.1. Přehled o zaměstnancích školy 9 
4.2. Aprobovanost výuky v jednotlivých předmětech 13 
4.3. Metodické skupiny 14 
4.4. Vzdělávání pedagogů a odborný rozvoj pracovníků 15 

5. Přehled o průběhu a výsledcích vzdělávání a výchovy žáků 21 
5.1. Přehled prospěchu 21 
5.2. Přehled chování 21 
5.3. Další aktivity školy 21 
5.4. Testování 39 

6. Spolupráce s rodiči, SRPD 2. ZŠ Rakovník 39 
7. Školská rada 39 
8. Preventivní aktivity školy 40 
9. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 40    
10. Výsledky přijímacích řízení 41 

10.1. Přijímací řízení vycházejících žáků 41 
10.2. Výchova k volbě povolání 42 
10.3. Přijímací řízení do třídy s rozšířenou výukou 

 matematiky a přírodovědných předmětů 42 
10.4. Výsledky zápisu do 1. tříd 42 

11. Přehled pořádání, účasti a výsledků v soutěžích 43 
12. Školní sněm 59 
13. Činnost školní družiny 59 
14. Spolupráce s partnery 61 
15. Zapojení do projektů 62 
16. Výsledky kontrol 62 
17. Naplňování cílů ŠVP, závěr 62 
  
Příloha 1 – Přehled prospěchu 
Příloha 2 – Výsledky výběrového zjišťování ČŠI – jaro 2024 

 
                                          II. Zpráva o hospodaření 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

4 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

 
 

1. Charakteristika školy    
 

2. základní škola, Rakovník poskytuje úplné základní vzdělání. Mnohaletou tradicí 
jsou třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů pro 
talentované žáky od 6. ročníku. Rovněž tradiční je péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. V současné době formou poskytování podpůrných opatření 
v běžných třídách. Hlavním výchovně vzdělávacím cílem, o který usilujeme, je 
všestranný rozvoj osobnosti každého žáka. Žáka, který je schopen samostatně myslet, 
svobodně se rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan.  

2. základní škola, Rakovník je umístěna na konci Husova náměstí. Podle počtu 
žáků to je třetí největší škola na okrese Rakovník a druhá největší škola ve městě. Její 
poloha ve středu města a její dobrá pověst zajišťují stálý zájem o přijetí žáků. V roce 
1993 se zvětšila kapacita školy přístavbou, v níž jsou především odborné učebny. 
Přístavba nových učeben a nové tělocvičny, která byla dána do provozu v září 1996, 
umožnila zkvalitnit výchovně vzdělávací práci školy. Ve školním roce 2019/2020 byly 
předány k užívání tři nové odborné učebny v podkroví přístavby v Nádražní ulici. 

         Součástí školy je školní družina s kapacitou 175 žáků. 
 
Naše mise: Jsme školou, která usiluje o kvalitní přípravu každého žáka na úspěšný 
život. Život školy je založen na spolupráci, partnerství, vstřícnosti, individuálním 
rozvoji každého žáka. 
 
Naše vize: Škola plná spokojených a motivovaných žáků a zaměstnanců. 
  
 

2. Organizace školy 

 
2. 1. Celkový přehled tříd a prostorů k výuce 
 
 

Celkový počet tříd: 1. st 2. st. celkem 
 15 13 28 
Celkový počet žáků k 30. 6. 2023: 361 330 691 

Průměrný počet žáků na třídu: 24,07 25,38 24,68 
 

 
Na 2. stupni byly 4 třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů (VI. A, VII. A, VIII. A, IX. A - celkem 105 žáků) 
 

Žáci podle místa bydliště: Rakovník 462 žáků 
 okolní obce  229 žáků 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

5 

Učebny a další prostory školy a školní družiny 
 
Výuka tříd 3. – 9. ročníku a II. C probíhala v budovách školy - Husovo náměstí č. p. 

3 (hlavní budova) a Nádražní č. p. 5 (přístavba). V budově Martinovského č. p. 176 
(tzv. Stará pošta) byly umístěny třídy 1. ročníku a dvě třídy 2. ročníku. 

Hodiny tělesné výchovy byly realizovány v tělocvičnách 2. ZŠ, 1. ZŠ, rakovnické 
sokolovně, dále na hřišti u sokolovny, zimním stadionu a plaveckém bazénu v 
Rakovníku.   

Stravování žáků bylo zajištěno ve Školní jídelně Rakovník. Děti zapsané do 
oddělení školní družiny v ulici F. Diepolta se stravovaly v jídelně MŠ v Parku. 

 

2.2. Přehled tříd, třídních učitelů, počtu žáků na začátku a na konci  
školního roku 2023/2024 

I. stupeň 

Třída k 30. 9. 2023 k 30. 6. 2024 třídní učitel/ka Učebna 

I. A 22 20 Mgr. Daniele Ilbergová Stará pošta 

I. B 22 22 Mgr. Libuše Martínková Stará pošta 

I. C 22 22 Mgr. Jitka Gebhartová Stará pošta  

II. A 26 26 Mgr. Ilona Weisová Stará pošta 

II. B 27 28 Mgr. Yvona Brabcová Stará pošta 

II. C 26 26 Mgr. Michaela Šnebergerová A 109 

III. A 26 26 Mgr. Lada Poláková A 203 

III. B 19 19 Mgr. Petr Suk A 206 

III. C 23 23 Mgr. Šárka Štichauerová A 304 

IV. A 25 25 Mgr. Iveta Bláhová A 308 

IV. B 27 27 Mgr. Monika Dohnalová A 207 

IV. C 26 26 Mgr. Radka Koubová A 305  

V. A 24 24 Mgr. Martina Fukárková A 110 

V. B 24 24 Mgr. Markéta Hejdová A 205 

V. C 23 23 Mgr. Jana Šváchová A 103 

Celkem 1. - 5. 362 361 

II. stupeň 

Třída k 30. 9. 2023 k 30. 6. 2024 Třídní učitel/ka Učebna 

VI. A 24 24 Mgr. Monika Lüftnerová B 204 

VI. B 21 21 Mgr. Martina Levová A 306 

VI. C 20 20 Mgr. Iveta Vostrá B 107 

VI. D 19 19 Mgr. Jaroslava Čečrdlová A 307 

VII. A 28 28 Mgr. Jana Kotlíková A 204 

VII. B 28 28 Mgr. Tomáš Dvořáček B 103 

VII. C 25 26 Mgr. Lucie Kefurtová B 207 

VIII. A 28 28 Mgr. Tomáš Lüftner B 406 

VIII. B 28 28 Mgr. Miroslava Šerá B 304 

VIII. C 28 28 Mgr. Jitka Čadková B 404 

IX. A 25 25 Mgr. Daniela Moravcová B 307 

IX. B 27 27 Mgr. Marek Bradáč B 203 

IX. C 28 28 Mgr. Věra Křížová B 303 

celkem 6. - 9. 329 330 

celkem 1. - 9. 691 691 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

6 

3. Vzdělávací program a učební plány  

 
Přehled učebních dokumentů: 
1. - 9. ročník – Školní vzdělávací program Otevřená kniha 

 
 

1. - 5. ročník – školní vzdělávací program Otevřená kniha 
 

I. stupeň ZŠ 
 

Předmět Ročník a hodinová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. celkem DČD 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 8 42 9 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 0 

Matematika  4 5 5 5 5 24 4 

Informatika 0 0 0 1 1 2 0 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 2 

Vlastivěda 0 0 0 1,5 2 3,5 0,5 

Přírodověda  0 0 0 1,5 2 3,5 0,5 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 1 7 0 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Tělesná výchova  2 2 2 2 2 10 0 

Týdenní dotace 
povinných předmětů 

20 22 25 25 26 118 16 

 
DČD - disponibilní časová dotace 
 
Nepovinné předměty: Zájmová tělesná výchova  2 h 
  

 
 Kroužky:  Atletika   
  Pěvecký 
  Keramika 

 Ekologický                  
                Zobcová flétna 

                Anglický jazyk 
                Košíková 
 Jóga 
 
 

 
 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

7 

6. - 9. ročník – školní vzdělávací program Otevřená kniha 
 

Předmět ročník a hodinová dotace 

6. 7. 8. 9. Celkem DČD 

Český jazyk a literatura 5,5 5 5 6 21,5 6,5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Německý jazyk 

0 2 2 2 6 0 Ruský jazyk 

Francouzský jazyk 

Matematika  5,5 4 5 6 20,5 5,5 

Informační a komunikační 
technologie 

1 0 0 1 2 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 1 

Občanská a rodinná výchova 1 1 1 1 4 0 

Fyzika  1 2 2 2 7 0 

Chemie 0 0 2 2 4 1 

Přírodopis 2 2 2 2 8 1 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

Hudební výchova 1 1 1 0 3 0 

Výtvarná výchova 2 2 2 1 7 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Výchova ke zdraví 0,5 0,5 0,5 0,5   

Pracovní činnosti 0 2 1 1 4 1 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 18 

 
Výchova ke zdraví je integrována do výuky předmětů přírodopis, občanská a rodinná 
výchova, tělesná výchova a chemie od 6. do 9. ročníku v celkové dotaci 2 hodiny. 
 
DČD - disponibilní časová dotace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

8 

6. - 9. ročník – školní vzdělávací program Otevřená kniha 
Rozšířená výuka matematiky a přírodovědných předmětů 

 

Předmět ročník a hodinová dotace 

RVM RVM RVM RVM Celkem DČD 

Český jazyk a literatura 4,5 5 5 5,5 20 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Německý jazyk 

0 2 2 2 6 0 Ruský jazyk 

Francouzský jazyk 

Matematika  5,5 5 5 5,5 21 6 

Informační a komunikační 
technologie 

1 0 0 1 2 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 1 

Občanská a rodinná 
výchova 

1 1 1 1 4 0 

Fyzika  2 2 2 2 8 1 

Chemie 0 0 2 2 4 1 

Přírodopis 2 2 2 2 8 1 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 6 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Výchova ke zdraví 0,5 0,5 0,5 0,5   

Pracovní činnosti 0 2 1 1 4 1 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 18 

 
Výchova ke zdraví je integrována do výuky předmětů přírodopis, občanská a rodinná 
výchova, tělesná výchova a chemie od 6. do 9. ročníku v celkové dotaci 2 hodiny. 
 
DČD - disponibilní časová dotace 

 
Pracovní vyučování:  7. ročník – 1. hodina  Práce s technickými materiály  
 2. hodina  Příprava pokrmů 
 8. ročník - Svět práce 
 9. ročník – Svět práce 
  

     Nepovinné předměty:                Zájmová tělesná výchova    2 h 
 
Kroužky:         Košíková – hoši, dívky  
      Atletika 
      Florbal 
      Volejbal     

  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

9 

4. Personální a odborné zajištění 

 
4.1. Přehled o zaměstnancích školy 
 
Celkový počet zaměstnanců (k 30. 6. 2024)   78 fyzických osob 64,66 přepočtených 
Z toho pedagogických (k 30. 6. 2024)   67 fyzických osob 55,41 přepočtených 
Ostatní zaměstnanci (k 30. 6. 2024)   11 fyzických osob 9,25 přepočtených 

Přehled o zaměstnancích školy 
Pedagogičtí pracovníci 
Poř. 
číslo 
 
 

Příjmení jméno 
Titul 

Délka 
pedag 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Kvalifikace 
abs. školy 

Aprobace 
specializace 

Vyučuje předměty 
neaprobovaně 

vyučované 
předměty 

jsou zvýrazněné 

Vyuč. 
úvazek 
celkem 

1. Brabec 
Zdeněk                 Mgr. 

nad 32 ŘŠ PF Ov - Tv Orv + Tv 8 

2. Kotlík  
Jiří                        Mgr. 

22 ZŘŠ 
 

PF M - Tv M + Tv  11 

3. Fuksová 
Irena                     Mgr. 

nad 32 ZŘŠ, VP 
VPK  

PF Čj – Ov 
VP 

Čj + Sp 
 

8 + 4 

4. 
 

Ilbergová 
Daniela                Mgr. 

2 TU I. A 
VPK 

PF 1. st. I. A 20 

5. Martínková 
Libuše                  Mgr. 

nad 32 TU I. B PF 1. st. I. B 20 

6. Gebhartová  
Jitka                     Mgr. 

22 TU I. C PF 1. st. I. C 20 

7. Weisová 
Ilona                     Mgr. 

nad 32 TU II. A  
 

PF 1. st. II. A  22 

8. Brabcová   
Yvona      Mgr. 

nad 32 TU II. B PF 1. st. II. B 22 

9. Šnebergerová   
Michaela      Mgr. 

24 TU II. C PF 1. st. - studující II. C 24 

10. Poláková 
Lada                      Mgr.              

19 TU III. A PF 1. st. III. A 23 

11. Suk 
Petr                      Mgr. 

nad 32 TU III. B PF 1. st.  III. B + ZTv 24 

12. Štichauerová 
Šárka                    Mgr. 

nad 32 TU III. C PF 1. st. III. C  22 

13. Bláhová 
Iveta                Mgr.              

31 TU IV. A PF 1. st. IV. A 22 

14. Dohnalová 
Monika                 Mgr.   

31 TU IV. B PF 1. st. IV. B 23 

15. Koubová 
Radka                   Mgr. 

26 TU IV. C PF 1. st. IV. C 23 

16. Fukárková            Mgr. 
Martina    

29 TU V. A PF 1. st. V. A 24 

17. Hejdová 
Markéta               Mgr. 

23 TU V. B 
VPK  

PF 1. st. 
Metod. ŠVP 

V. B 22 

18. Šváchová 
Jana                      Mgr. 

31 TU V. C PF 1. st. V. C 24 

19. Lüftnerová  
Monika                  Mgr.  

17 TU VI. A PF Př + Ch Př 26 

20. Levová                    Mgr. 
Martina 

25 TU VI. B PF Z + Tv Z + Tv 23 

21. Vostrá 
Iveta                      Mgr. 

nad 32 TU VI. C 
VPK 

PF Čj + Ov Čj + Orv 23 

22. Čečrdlová 
Jaroslava               Mgr. 

5 TU VI. D 
 

PF  Čj + D Čj + D 21 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

10 

Poř. 
číslo 

 
 

Příjmení jméno 
Titul 

Délka 
pedag 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Kvalifikace 
abs. školy 

Aprobace 
specializace 

Vyučuje předměty 
neaprobovaně 
vyučované  
předměty jsou 
zvýrazněné 

Vyuč. 
úvazek 
Celkem 

 

23. Kotlíková 
Jana                       Mgr. 

21 TU VII. A PF M + Tv M + Tv 25 

24. Dvořáček 
Tomáš                  Mgr. 

19 TU VII. B PF Aj + D Aj + D 23 

25. Kefurtová 
Lucie                     Mgr. 

20 TU VII. C PF Čj + Aj Čj + Aj 26 

26. Lüftner 
Erich Tomáš         Mgr. 

17 TU VIII. A 
VPK 

PF F + Zpv + IKT 
Metod. ICT 

F + Pč + IKT 21 + 5 

27. Šerá 
Miroslava             Mgr. 

17 TU VIII. B PF F + Pč F + IKT 22 

28. Čadková 
Jitka                      Mgr. 

nad 32 TU VIII. C PF Rj + Z  Rj + Z 23 

29. Moravcová 
Daniela                 Mgr. 

nad 32 
 

TU IX. A 
VPK 

Přírodov. 
fakulta UK 

M + Z M + Z 23 

30. Bradáč  
Marek                   Mgr. 

22 TU IX. B PF Aj Aj 24 

31. 
 

Křížová 
Věra                      Mgr. 

nad 32 TU IX. C PF Čj + Nj Čj + Nj 24 

32. Bechnerová 
Monika                Mgr. 

2 Učitel PF Tv Tv 4 

33. 
 

Bindíková 
Margarita             Mgr. 

9 Učitelka 
 

PF  Aj + Rj Aj 18 

34. 
 

Čermáková 
Dominika               Mgr. 

10 Učitelka 
 

PF  Aj + Rj Aj + Rj 22 

35. 
 

Erteltová 
Bohumila              Mgr. 

22 Učitelka PF 1. st. 
Aj + Čj 

Aj 24 

36. Herianová 
Hana                     Mgr. 

nad 32 Učitelka PF UK Čj + Hv Čj + Hv 22 

37. Herinková 
Dagmar                Mgr. 

11 Učitelka PF D + latina D + Orv 16 

38. Jirkovská 
Pavlína                 Mgr. 

27 Učitelka PF 1. st. 
Fj 

Fj 2 

39. Kundratová 
Kristýna                Bc. 

1 Učitelka PF Tv + Nj  Tv + Nj 8 

40. Parkmanová 
Romana               Mgr. 

17 Učitelka 
 

PF  Bi + Ch Ch 4 

41. Pavlík 
Marek                   Mgr. 

25 Učitel PF D + Nj D + Nj 
 

18 

42. Ringlerová 
Gabriela                Mgr. 

21 Učitelka PF Bi + Ch Ch 
 

2 

43. Seemannová 
Jitka                     Mgr. 

nad 32 Učitelka 
VPK  

PF M + Ch M + Ch 
 

23 

44. 
 

Vorbachová 
Adéla                   Mgr. 

1 Učitelka PF Vv Vv 
 

22 

45. Bortová 
Hedvika 

27 vedoucí 
V 

SŠ pedag.   21 

46. Pavlíčková 
Natálie 

1 V SŠ pedag.   28 

47. Pátková  
Eva                          Mgr. 

10 
 

V + Sp.ped. PF spec. 
pedag. 

  14 + 20 

48. Chalupová 
Tereza       

8 V SŠ pedag.   28 

49. Spurná 
Veronika                Mgr. 

8 V PF   28 

50. 
 

Pýchová 
Barbora                      

3 V SŠ pedag.   28 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

11 

Poř. 
číslo 

 
 

Příjmení jméno 
Titul 

Délka 
pedag 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Kvalifikace 
abs. školy 

Aprobace 
specializace 

Vyučuje předměty 
neaprobovaně 
vyučované  
předměty jsou 
zvýrazněné 

Vyuč. 
úvazek 
Celkem 

 

51. Pečínková 
Jana 

nad 32 V SŠ pedag.   28 

52. Černá 
Jana 

8 AP I. A SŠ, studium 
AP 

  20 

53. Šnejdarová 
Zdenka 

22 AP I. C SŠ, studium 
AP 

  20 

54. Slabá 
Petra 

5 AP II. A VOŠ, 
studium AP 

  20 

55. Dvořáčková 
Markéta 

11 AP II. B SŠ, studium 
AP 

  20 

56. 
 

Štillerová 
Miroslava 

8 AP II. C SŠ, studium 
AP 

  20 

57. 
 

Pavlisová 
Romana 

6 AP III. A SŠ, studium 
AP 

  15,5 

58. Vašková 
Kateřina 

6 AP III. B SŠ, studium 
AP 

  20 

59. Šmídová 
Jitka 

18 AP IV. A SŠ, studium 
AP 

  20 

60. Círová 
Jana 

7 AP V. A SŠ, studium 
AP 

  20 

61. Vopatová 
Dominika 

4 AP V. B SŠ, studium 
AP 

  20 

62. Stružka 
Zbyněk 

3 AP VI. C SŠ, studium 
AP 

  30 

63. Gálusová 
Lucie 

13 AP VI. D SŠ, studium 
AP 

  30 

64. Adamcová 
Jiřina 

nad 32 AP VI. D PF   40 

65. Volevecká 
Světlana 

4 AP VII. B SŠ, studium 
AP 

  30 

66. Krapfová 
Lenka 

15 AP VIII. C  SŠ pedag.   30 

67. Macáková 
Milena 

2 AP IX. C SŠ, studium 
AP 

  30 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

12 

Pedagogická praxe – červen 2024 
 

do 5 let do 10 let do 20 let nad 20 let 

  12 10 12 33 

0

5

10

15

20

25

30

35

do 5 let
do 10 let

do 20 let
nad 20 let

Řada1

 
 
 

Ostatní 
zaměstnanci 

      

68. 
 

Matoušková 
Hana 

 H     

69. 
 

Tobrman 
Václav 

 TSB     

70. 
 

Kratina 
Jan 

 Š     

71. Sýkorová 
Alena 

 Š     

72. 
 

Cafourková 
Eva 

 U     

73. 
 

Čaladiová 
Andrea 

 U     

74. Černá 
Alena 

 U     

75. 
 

Boubínová 
Jiřina 

 U     

76. 
 

Opatová 
Monika 

 U     

77. 
 

Radvanyiová 
Jana 

 U     

78. 
 

Horkelová  
Romana 

 U     

 
Pozn. Funkční zařazení: třídní učitel – TU, vedoucí předmětové komise (oboru) VPK, výchovný poradce - VP, vychovatelka – 
V, asistentka pedagoga – AP, hospodářka – H, technický správce budov – TSB, školník – Š, uklízečka – U 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

13 

 
Zaměstnanci školy – 1. 9. 2023 

 
4.2. Aprobovanost výuky v jednotlivých předmětech 

 
Aprobovanost výuky je na vysoké úrovni – na 1. stupni                    91,0 %  

      na 2. stupni                    95,5 %  
      celkem 1. a 2. stupeň   93,5 % 

 
V = vyučováno 
A = aprobovaně 

I. stupeň  
Ročník 1. 2. 3. 4. 5. celkem 1. – 5. 
Předmět V A V A V A V A V A V A A% 

Čj 27 27 27 18 27 27 21 21 24 24 126 117 93 

Aj     15 15 15 15 15 15 45 45 100 

M 12 12 15 10 15 15 15 15 15 15 72 67 93 

Prv 6 6 6 4 9 9     21 19 90 

Přír       4,5 4,5 6 6 10,5 10,5 100 

Vl       4,5 4,5 6 6 10,5 10,5 100 

Pč 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 15 14 93 

Hv 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 15 14 93 

Vv 3 3 6 4 3 3 6 6 3 3 21 19 90 

Tv 6 6 6 4 6 6 6 6 6 6 30 28 93 

Inf       6 0 6 0 6 0 0 

Celkem 60 60 66 44 81 81 84 78 87 81 378 344 91 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

14 

II. stupeň 
Ročník 6. 7. 8. 9. celkem 6. – 9. 
Předmět V A V A V A V A V A A% 

Čj 23 23 18 18 15 15 18 18 74 74 100 

Aj 18 18 18 18 18 18 18 18 72 72 100 

M 24 24 16 16 16 16 18 18 74 74 100 

Pč   12 6     12 6 50 

Hv 4 4 3 3 3 3 1 1 11 11 100 

Vv 8 8 5 5 6 6 3 3 22 22 100 

Tv 8 8 6 6 6 6 6 6 26 26 100 

Ch     6 6 6 6 12 12 100 

F 6 6 6 6 6 6 6 6 24 24 100 

Př 8 8 6 6 6 6 6 6 26 26 100 

Z 8 8 6 6 6 6 3 3 23 23 100 

D 8 8 6 6 6 6 8 8 28 28 100 

Orv 4 1 3 0 3 1 3 3 13 5 38 

Sp     3 0 3 3 6 3 50 

IKT 6 2     6 6 12 8 67 

Rj   4 4 4 4 6 6 14 14 100 

Nj   8 8 6 6 4 4 18 18 100 

Čdj   2 2        

Fj       2 2 2 2 100 

Celkem 125 122 119 110 110 105 117 117 469 448 96 

 
4.3. Metodické skupiny  

  

Přehled skupin, vedoucích a členů 
 

1) 1. – 2. ročník 
 

vedoucí:  Daniela Ilbergová 
       členové:  I. Weisová, L. Martínková, J. Gebhartová, Y. Brabcová, M. Šnebergerová 

 

2) 3. – 5. ročník  
 

vedoucí: Markéta Hejdová 
  členové:  J. Šváchová, M. Fukárková, Š. Štichauerová, L. Poláková, P. Suk,                    I. 

Bláhová, R. Koubová, M. Dohnalová  
 

3) Matematika 6. – 9. ročník  
 

vedoucí: Jitka Seemannová 
členové:  J. Kotlíková, J. Kotlík, D. Moravcová  

 

4) Český jazyk 
 

vedoucí: Iveta Vostrá 
členové:  L. Kefurtová, I. Fuksová, H. Herianová, V. Křížová, J. Čečrdlová  

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

15 

5) Cizí jazyky 6. – 9. ročník 
 

vedoucí: Marek Bradáč 
členové: M. Pavlík, D. Čermáková, J. Čadková, T. Dvořáček, L. Kefurtová, Š. Dvořáková, 

V. Křížová, B. Erteltová, M. Bindíková 
 

6)  Přírodovědné předměty 
 

vedoucí: D. Moravcová 
členové: J. Seemannová, J. Čadková, M. Lüftnerová, T. Lüftner, M. Levová, M. Šerá,        

R. Parkmanová, G. Ringlerová 
 

7)  Společenskovědní předměty a estetickovýchovné + zdravý životní styl 
 

vedoucí: Dagmar Herinková 
členové: A. Vorbachová, Z. Brabec, H. Herianová, T. Dvořáček, I. Vostrá, T. Lüftner, I. 

Fuksová, M. Pavlík, J. Čečrdlová 
 

  8)  Tělesná výchova a sport 
 

vedoucí: Martina Levová 
členové: Z. Brabec, J. Kotlíková, J. Kotlík, M. Bechnerová, K. Kundratová 
 
 9)  Informatika 4. – 9. roč. 

 
vedoucí: Tomáš Lüftner 
členové: M. Šnebergerová, L. Poláková, M. Hejdová, M. Fukárková, J. Šváchová, M.       
                Dohnalová, R. Koubová, M. Šerá 

 

V průběhu školního roku proběhla dvě setkání vedoucích předmětových komisí 
s vedením školy k projednání důležitých záležitostí v oblasti výchovy, vzdělávání a 
organizace vzdělávání (účast v projektech, výsledky testování ČŠI, úpravy vzdělávacího 
obsahu, revize RVP, ŠVP, začleňování a vzdělávání ukrajinských žáků atd.). 

 
4.4. Vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj pracovníků 
 

Další vzdělávání vycházelo z plánu pro školní rok 2023/2024 také s ohledem na plány 
pedagogického rozvoje vyučujících. Řada seminářů byla převedena do online prostředí. 
Většina pedagogů se zúčastnila především akcí pořádaných Vzdělávacím institutem 
Středočeského kraje a NPI ČR. Zájem o další vzdělání byl významný. Prostředky na ONIV a 
z šablon OP JAK umožnily plánovat vyslání dostatečného počtu pedagogických 
pracovníků na akce DVPP. Řada akcí byla také pro vyučující připravena MAS Rakovník. 
Uskutečnily se dvě vzdělávací akce sboru (Práce s emocemi a se stresem pro učitele, 
Formativní hodnocení a formativní vyučovací metody I) a dva běhy kurzu angličtiny pro 
pedagogy. Také pro sdílení poznatků a zkušeností ze vzdělávacích akcí se ve školním roce 
uskutečnilo několik schůzek vyučujících především 1. stupně. Magisterském studiu 
speciální pedagogiky dokončila paní vychovatelka E. Pátková, která od září působila také 
ve funkci školní speciální pedagožky. Studium učitelství pro 1. st. zahájila paní asistentka 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

16 

D. Vopatová a pokračovala v něm paní učitelka M. Šnebergerová. Paní učitelka M. Šerá 
pokračovala ve studiu učitelství zeměpisu a paní asistentka J. Černá zahájila studium 
předškolní a mimoškolní pedagogiky. Paní učitelka D. Herinková započala funkční 
studium pro metodiky prevence. Vedení školy zajišťovalo nákup odborné literatury a 
časopisů. Účast na DVPP byla financována z vlastních finančních prostředků školy (ONIV) 
a šablon OP JAK. Některé vzdělávací akce byly nabídnuty zdarma.  

Podrobný přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků uvádí následující 
tabulka.    

 
 
 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

1 Bechnerová Monika říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

2 Bindíková Margarita 4. 12. MS Teams: velký pomocník do běžných hodin cizích 
jazyků 

15. 1. Hry ve výuce ruštiny 

22. 1. MS Teams funkce Reading assistant 

3 Bláhová Iveta 10. 11. Řešení konfliktů pomocí nenásilné komunikace 

25. 3. První pomoc při šikaně ve školním prostředí 

4 Bortová Hedvika 25. 10. Výchovné styly rodičů a jejich vliv na výchovu a 
vzdělávání ve škole 

5 Brabec Zdeněk 
 

29. 9. PAQ Research - řešení vzdělávacího neúspěchu na 
území ORP Rakovník 

říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

28. 11. Registr smluv - praktické zkušenosti a nejčastější 
pochybení 

9. 1. Manažerské dovednosti pro ředitele škol 

12. 2. Zavádění formativního hodnocení 

18. 3. Generativní AI pro učitele 

15. 4. Umělá inteligence ve škole 

24. 4. SCIO - Panel pro vedení škol - AI 

28. 5. Jak používat Mac efektivně 

6 Brabcová Yvona 20. 9. Hry na 100 způsobů 

16. 10. Pohádka Kamarád 
říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

7 Čečrdlová Jaroslava září/říjen Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu 

8 Čermáková Dominika 24. 1. Practical Ways for Eveyrbody to Shine 

9 Dohnalová Monika 19., 25.  9. Informatika s Emilem 3 

14. 10.  Konference Učitel IN 2023 

7. 12. Kouzla grafů 

11. 12. Třídní management - třídnická hodina 

18. 1. Jak na výtvarku na 1.stupni 

5. 6. Podpora dětí s narušenou komunikační schopností 

10 Dvořáček Tomáš říjen/listopad Rozvoj digitálních kompetencí v dějepise 

27. 11. Jak hodnotit v dějepisu bez písemek a zkoušení 

11. 12. Jak naplno využít hry ve výuce dějepisu 

24. 1. Practical Ways for Eveyrbody to Shine 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

17 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

11 Erteltová Bohumila 22. 11. Mobilní aplikace pod lupou 
listopad - únor Rozvoj digitálních kompetencí v cizím jazyce 

30. 11. Jak na AI ve škole: Inspirující vyučování ve 21. st. 

12. 12. Jak využít virtuální nástěnku ke tvorbě nového 
digitálního obsahu 

8. 1. MS Teams: velký pomocník do běžných hodin cizích 
jazyků 

2. 2. Diginápady pro jazykáře - aneb jak efektivně učit cizí 
jazyk pomocí digitálních technologií 

březen/duben Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. st. ZŠ 

12 Fukárková Martina 19., 25. 9. Informatika s Emilem 3 

září/říjen Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 

říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

listopad Učím tedy jsem 

29. 11. Jak na rozvoj digitální kompetence v 3. až 5. ročníku ZŠ 

7. 12. Párové čtení 

16. 1. Digitální kompetence ve výchovných předmětech na 
1. stupni ZŠ 

31. 1. Co se o světě kolem nás můžeme dozvědět ze 
senzorů mobilu? 

8. 2. První kroky s Canvou 

12. 2. Zavádění formativního hodnocení 

26. 3. Matika venku 

8., 10. 4. Digitální kompetence mimo předmět Informatika 

11. 4. 7 tipů, jak lze využít přítomnosti asistenta ve třídě 

16. 4. Ptáci venku 

4. 6. Digitální kompetence mimo předmět informatika 

27. 5. Čeština venku 

13 Fuksová Irena  13. 12. Informační seminář k přijímacímu řízení na SŠ 

12. 2. Zavádění formativního hodnocení 

14 Gálusová Lucie 7. 12. Komunikace mezi AP a pedagogem 

29. 1. Jak reagovat při tématu záměrného sebepoškozování 

15 Hejdová Markéta 6. 11. Bezpečně v on-line prostředí 

listopad Učím tedy jsem 

prosinec  Učím s dobou - využití programů a AI ve výuce 

7. 12. Kouzla grafů 

12. 12. Jak využít virtuální nástěnku ke tvorbě nového 
digitálního obsahu 

18. 1. On-line aplikace ve výuce a rozvoj digitálních 
kompetencí na 1. stupni ZŠ 

18. 1. Jak na výtvarku na 1.stupni 

leden/únor Kongres Učíme společně – on-line 

8. 3. Rozvoj kompetencí v praxi 

8. 3. Učíme se venku, téma Jaro venku 

26. 3. Matika venku 

3. 4. Začlenění žáka s PAS do kolektivu 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

18 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

15 Hejdová Markéta 11. 4. 7 tipů, jak lze využít přítomnosti asistenta ve třídě 

27. 5. Rozvoj čtenářské gramotnosti v naukových 
předmětech 

28. 5. Skupinová práce a tematicky integrované aktivity v 
on-line prostředí žáků 1. st. 

4. 6. Digitální kompetence mimo předmět informatika 

16 Herinková Dagmar 24. 10. Holocaust v dokumentech a výpovědích přeživších 
listop.-červen Studium prevence sociálně patologických jevů 

19. 2. Digitální doba a její dopady na duševní pohodu dětí 

14. 3. Právní náležitosti v oblasti rizikového chování dětí a 
mládeže 

17 Chalupová Tereza 15. 12. Hrajeme si a hýbeme se v MŠ a 1 st. ZŠ 

18 Ilbergová Daniela 26. 9. 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 

19 Kotlík Jiří říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

6. 2. OP JAK Šablony I aktuálně 

20. 2. AI prakticky 

27. 2. AI ve škole bezpečně, eticky a prakticky 

15. 3. Finanční gramotnost dětí 

17. 4. Základní funkce iPadu a co s nimi ve třídě 

24. 4. SCIO - Panel pro vedení škol - AI 

20 Kotlíková Jana říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

15. 3. Finanční gramotnost dětí 

21 Kefurtová Lucie 24. 1. Practical Ways for Eveyrbody to Shine 

9. 4.  Učme žáky prezentovat 

22 Koubová Radka 19., 25. 9. Informatika s Emilem 3 

říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

6. 11. Badatelství venku 

listopad Učím tedy jsem 

7. 12. Kouzla grafů 

18. 1. Jak na výtvarku na 1.stupni 

leden/únor Kongres Učíme společně – on-line 

12. 2. Zavádění formativního hodnocení 

8. 3. Rozvoj kompetencí v praxi 

8. 3. Učíme se venku, téma Jaro venku 

23 Levová Martina 13. 5. 2024 Dům přírody Českého krasu, Koněpruské jeskyně a 
NPP Zlatý kůň 

24 Lüftner Tomáš září/říjen Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně 

říjen/listopad Rozvoj digitálních kompetencí ve fyzice a chemii 

6. 10. Apple School Manager 
říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

23. - 26. 1. Bett - ExCel Londýn 

11. 3. Využití IT v přírodních vědách - fyzika - rozvoj 
digitálních technologií 

19. 3. Mosyle manager 

22. 3. Inovace ve výuce 

24. 4. SCIO - Panel pro vedení škol - AI 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

19 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

25 Lüftnerová Monika říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

30. 10. Lesní žal 

13. 11. Čas na změnu módního průmyslu je dnes 

14. 11. Odpady a obaly 

20. 11. Green Deal 

22. 11. Jak vyučovat o udržitelné módě a jak zorganizovat 
školní SWAP 

30. 11. Novinky v plastových obalech a předpoklady 
efektivní recyklace obalových plastů 

7. 12. Příběhy ze života plastu, když přestane sloužit 

1. 1. Průřez moderními biotechnologiemi - náměty pro 
inovaci učiva ŠVP 

8. 1. Skryté dopady výroby a spotřeby mobilních telefonů 
na životní prostředí 

18. 1. Jak přispíváme sběrem a recyklací mobilních 
telefonů k ochraně životního prostředí 

25. 1. Mokřady kolem nás 

1. 2. Průřez moderními biotechnologiemi 

12. 2. Řemeslo je cool! Opraváři elektrospotřebičů 

20. 2. AI prakticky 

20. 2. Revize RVP ZV-DIGI plovárna-Přírodopis pro 2. st. ZŠ 

22. 2. Podnikavost v lavici aneb až se budoucnost zeptá 

4. 3. Digitální kompetence ve výuce biologie člověka 

5. 3. Revize RVP ZV - DIGI plovárna Chemie pro 2. st. ZŠ 

6. 3. Škola pro udržitelný život 

7. 3. Online aplikace ve výuce a rozvoj digitálních 
kompetencí 

13. 3. Digi svět a učení - krátký kurz pro rozvoj digitálních 
kompetencí 

18. 3. Od badatelské výuky k environmentálnímu občanství 

15. 4. Učíme se venku v zahradě 

6. 5. Senzitivita a vztah k přírodě 

13. 5. Dům přírody Českého krasu, Koněpruské jeskyně a NPP Zlatý kůň 

14. 5. Záchranářský webinář aneb Jak účinně bojovat s 
plýtváním potravinami 

3. 6. Malé kroky k velkým změnám – změna 
behaviorálních vzorců u žáků 

15. 5. Environmentální výuka ve škole 

26 Martínková Libuše 11.,18. 10.  Nácvik a obtíže psaní 

11. 10. Jak pomoci dětem zvládnout přechod přes 10 

5. 4. Připravenost pro školu, metody práce s předškolními 
dětmi před, během a po zápisu 

27 Moravcová Daniela 26. 5. Přírodní katastrofy 

28 Pátková Eva 11. 10. Jak pomoci dětem zvládnout přechod přes 10? 

7. 11. Matematická diagnostika 

28. 11. Jak (ne)trénovat logopedii 

5. 12. Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

20 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

29 Pátková Eva 7. 12. Čtení a psaní 

14. 1. Neurovývojové souvislosti v procesu učení 

16. 1. Čtení a psaní: Jak pomoci dětem v 1. třídě 
nastartovat tyto dovednosti 

11. 3. Diagnostika školní připravenosti 

22. 5. Předmět speciálně pedagogické péče jako podpůrné 
opatření pro žáky se SVP 

27. 5. Speciálně pedagogická péče a intervence u žáků s 
SPU na 2. stupni ZŠ 

30 Pavlíčková Natálie 19. 10. Rok ve školní zahradě 

20. 10. Kreativní témata / Krásy podzimu - práce s mechem, 
listy a travinami 

31 Poláková Lada 19.,25. 9. Informatika s Emilem 3 

7. 12. Kouzla grafů 

32 Pýchová Barbora 24. 11. Zdravotní tělesná výchova - sestava s ručníkem 

33 Stružka Zbyněk říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

34 Šerá Miroslava 19. 9. Informatika s Emilem 3 

12. 10. Využití digitálních nástrojů u přírodovědných pokusů 

říjen/listopad Rozvoj digitálních kompetencí v zeměpise 

16. 10. Pojmové mapy 

12. 12. Rozvoj digitálních kompetencí ve výuce fyziky 

8. 1. První kroky s Canvou 

16., 18. 1. Výuka informatiky na 2. stupni 

11. 3. Využití IT v přírodních vědách - fyzika - rozvoj 
digitálních technologií 

13. 3. Elixír do škol 

březen Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. st. ZŠ 

26. - 28. 3 Digit. technologie ve výuce – efektivně, účelně, zajímavě 

24. 4. Kladenský Bett 2024 

35 Šnebergerová M. 19.,25. 9. Informatika s Emilem 3 

29. 11. Čtení s porozuměním na 1. st. s využitím pověstí 

leden-březen Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. st. ZŠ 

36 Štichauerová Šárka říjen - červen Kurz angličtiny pro vyučující 

37 Šváchová Jana 25. 9. Informatika s Emilem 3 

12. 2. Zavádění formativního hodnocení 

27. 3. Syndrom vyhoření 

38 Vašková Kateřina 28. 2. Spolupráce učitele a asistenta pedagoga 

17. 5. Problémové chování žáků 

39 Volevecká Světlana 7. 12. Komunikace mezi AP a pedagogem 

40 Vopatová Dominika 3. 4. Začlenění žáka s PAS do kolektivu 

11. 4. 7 tipů, jak lze využít přítomnosti asistenta ve třídě 

41 Vorbachová Adéla 30. 1. Praktické tipy k výuce VV na 2. stupni 

15. 2. Restart energie a přechodový most 

21. 2. Wellbeing ve škole viděný různými úhly pohledu 

17. 4. DigiDay 20 AI pod kontrolou 

42 Vostrá Iveta 12. 2. Zavádění formativního hodnocení 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

21 

Dlouhodobě studující ve školním roce 2023/2024 
 

Pedagogický pracovník Druh studia Termín zahájení/ukončení studia 

Eva Pátková Speciální pedagogika září 2023 

Michaela Šnebergerová  
Dominika Vopatová 

Učitelství pro 1. st. září 2024 
září 2023 

Miroslava Šerá Učitelství zeměpisu červen 2025 

Jana Černá Předškolní a mimoškolní 

pedagogiky 

květen 2025 

Dagmar Herinková Specializační studium pro 

metodiky prevence 

červen 2025 

 

 

5. Přehled o průběhu a výsledcích vzdělávání a výchovy žáků 
 

5.1. Přehled prospěchu – viz příloha 1  
 
5.2. Přehled chování 

I. stupeň 
 

Třída Pochvaly DTU DŘŠ 2 3 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. A 21 21 0 0 0 0 0 0 0 0 
I. B 19 12 0 0 0 0 0 0 0 0 
I. C 19 12 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. A 24 17 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. B 17 18 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. C 16 13 0 0 0 0 0 0 0 0 
III. A 36 24 0 0 0 0 0 0 0 0 
III. B 13 16 0 1 0 0 0 0 0 0 
III. C 33 27 0 1 0 0 0 0 0 0 
IV. A 12 12 0 1 0 0 0 0 0 0 
IV. B 14 11 1 0 0 0 0 0 0 0 
IV. C 16 25 0 0 0 0 0 0 0 0 
V. A 29 35 0 0 0 0 0 0 0 0 
V. B 17 17 0 0 0 0 0 0 0 0 
V. C 24 24 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem 310 284 1 3 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

22 

II. stupeň 
 

Třída Pochvaly DTU DŘŠ 2 3 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

VI. A 9 19 0 0 0 0 0 0 0 0 
VI. B 3 5 1 0 0 1 0 0 0 0 
VI. C 4 17 4 0 0 1 0 0 0 0 
VI. D 6 4 2 0 0 0 0 0 0 0 
VII. A 22 26 0 0 0 0 0 0 0 0 
VII. B 10 14 0 0 0 0 0 0 0 0 
VII. C 7 9 0 0 0 0 0 0 0 0 
VIII. A 19 24 2 0 0 0 0 0 0 0 
VIII. B 25 15 1 0 2 0 0 0 0 0 
VIII. C 14 41 1 1 0 0 0 0 0 0 
IX. A 18 19 0 0 0 0 0 0 0 0 
IX. B 21 16 0 0 0 0 0 0 0 0 
IX. C 18 20 0 1 4 0 0 0 0 0 

Celkem 176 229 11 2 6 2 0 0 0 0 
legenda: DTU – důtka třídního učitele, DŘŠ – důtka ředitele školy, 2 a 3 – zhoršené známky z chování 

Na konci školního roku bylo žákům za reprezentaci školy, další aktivity a za výsledky 
jejich celoroční práce předány drobné odměny v podobě např. propisovacích tužek, 
pochvalných listů a knih. Tři žáci 9. ročníku byli odměněni ředitelem za vzornou 
dlouhodobou práci pro školu a její reprezentaci. Byli to Max Boušek, Ondřej Pidrman a 
Alex Šípek.        
 
5. 3.  Další aktivity školy           

          
1) VZDĚLÁVACÍ 

 
a) Kroužky pro žáky – sborový zpěv pro 1. stupeň, ekologický, keramické, zobcová 

flétna 
b) Dopravní hřiště – všechny třídy 1. stupně 
c) Společné projekty tříd v rámci ročníku, předmětu 
d) Návštěvy předškoláků ve třídách prvního ročníku 
e) Účast v předmětových soutěžích 
f) Aktivity v rámci Šablon III (kluby, doučování, projektové dny) 
g) Národní plán doučování 
h) Projekt Příběhy našich sousedů 
i) Projekt Abeceda peněz k rozvoji finanční gramotnosti žáků 1. st. 
j) Projekt Učíme se venku 
k) Přijímací zkoušky do matematické třídy nanečisto 
l) Návštěvy předškoláků ve třídách prvního ročníku 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

23 

2) KULTURNÍ 
 

a) Účast žáků 1. st. v soutěži O nejlepší vánoční stromek 
b) Účast v soutěži městské knihovny Noc s Andersenem 
c) Jarní koncert 
d) Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku v KC Rakovník 
e) Návštěva divadelních představení 
f) Den otevřených dveří 
g) Zábavné odpoledne 
h) Vánoční koncert 

  

3) SPORTOVNÍ (v rámci Centra sportu AŠSK a ostatní) 
 

a) Kroužky košíkové – p. Brabec, pí Levová 
b) Atletický kroužek – p. Suk 
c) Florbal – DDM Rakovník 
d) Odbíjená – p. Stružka 
e) Pořadatelství a spolupořadatelství soutěží 
f) Účast ve sportovních soutěžích 
 
4) SBĚR DRUHOTNÝCH SUROVIN 
a) papír 
b) elektromateriál, použité baterie 
c) projekt Ukliďme Česko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

24 

5) ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
a) účast v programu Mléko pro evropské školy a v projektu Ovoce a zelenina do škol 

 

 
 
6) HUMANITÁRNÍ AKTIVITY 
 

a) Život dětem – sbírka v rámci Srdíčkových dnů na pomoc vážně nemocným dětem 
b) Obědy pro děti 
d) Fond Sidus – sbírka na pomoc zdravotně postiženým dětem 
f) Český den proti rakovině 
 
 

 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

25 

 
 

 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

26 

 
 

 
 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

27 

 

Adaptační kurz – Jesenice - září 2023 – VI. B 
 

 
 

Ekologický pobyt – Čabárna - září 2023 – IX. A 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

28 

 
 

Den stromů – Čermákovy sady – 20. října 2023 
 
 

 
 

Zpívání na schodech – pěvecký sbor 2. st. - listopad 2023 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

29 

 
 

Legiovlak – vlakové nádraží Rakovník – listopad 2023 – VI. D 
 

 
 

Tvoření s rodiči – indiánská trička – listopad 2023 – IV. C 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

30 

 
 

Mikulášská nadílka IX. B – prosinec 2023 
 

 
 

Vánoční koncert – chrám sv. Bartoloměje – 26. 12. 2023 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

31 

 
 

Lyžařský výcvik VII. A – Š. Mlýn – leden 2024 
 

 
 

Lyžařský výcvik VII. B, C – Špičák na Šumavě – leden 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

32 

 
 

Slavnostní předání vysvědčení žákům 1. roč. - synagoga – 31. 1. 2024 
 

 
 

Čtyřlístek – setkání pro budoucí prvňáčky – Stará pošta - únor 2024 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

33 

 
 

Den otevřených dveří – březen 2024 
 

 
 

Zápis do 1. ročníku – Stará pošta  – duben 2024 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

34 

 
 

Jarní koncert v synagoze – duben 2024 
 

 
 

Studijní pobyt v Anglii - duben 2024 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

35 

 
 

Studijní pobyt v Anglii - duben 2024 
 

 
      

Den Země – duben 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

36 

 
 

Ukliďme Česko – květen 2024 – VII. A 
 

 
 

Cyklokurz 8. roč. - Jesenice - květen 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

37 

 
 

Den dětí na Tyršově koupališti – 31. 5. 2024 
 

 
 

Exkurze Štěchovice – červen 2024 – VIII. B, IX. B 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

38 

 
 

Vodácký kurz 9. roč. - červen 2024 
 

 
 

Slavnostní rozloučení žáků 9. roč. v KC Rakovník - červen 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

39 

5. 5. Testování 
 

       Naše škola byla ve školním roce 2023/2024 zařazena do výběrového zjišťování 
výsledků vzdělávání ČŠI pro žáky 5. ročníku v oblasti informatického myšlení a 
digitálních kompetencí. V současnosti nemáme k dispozici konečné, podrobné 
výsledky testování. Až je obdržíme, budou přílohou 2 tohoto dokumentu. 
       V souhrnu za tři zúčastněné třídy 5. roč. dosáhli žáci ve srovnání s celkem 
(všechny zúčstněné školy v ČR) nadprůměrného výsledku v oblasti informatického 
myšlení a podprůměrného v oblasti práce s daty. Zjišťování výsledků vzdělávání bylo 
realizováno prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS 
SET.  

 

6. Spolupráce s rodiči, Spolek rodičů a přátel dětí 2. ZŠ Rakovník  

 
Na počátku školního roku obdržel každý žák pro rodiče „Informační zpravodaj 

k zahájení školního roku 2023/2024“. V něm dostali rodiče k dispozici základní 
informace o škole, o školní družině, přehled učebních plánů, přehled zaměstnanců a 
tříd, organizaci školního roku 2023/2024 a řád školy.  

Třídní schůzky se uskutečnily podle plánu, který byl schválen výborem Spolku 
rodičů a přátel dětí 2. ZŠ Rakovník, a to v září pro rodiče žáků 1. tříd, v listopadu a 
dubnu pro všechny třídy. V červnu proběhla schůzka s rodiči žáků budoucích prvních 
tříd. Mimo schůzek společných, které se konaly prezenčně, využívala řada vyučujících 
a rodičů také individuální třídní schůzky a schůzky formou tzv. tripartity – ve formátu 
vyučující, rodič, žák. Rodiče dostávali také průběžně individuální informace od 
třídních a ostatních učitelů. Na některé záležitosti a problémy byli rodiče 
upozorňováni telefonicky, písemně prostřednictvím elektronických a klasických 
žákovských knížek nebo sdělení dopisem. V některých případech byli rodiče žáků 
pozváni do školy a nedostatky byly řešeny ve spolupráci se školním poradenským 
zařízením. Škola také spolupracovala s OSPOD MÚ Rakovník a Policií ČR.   

Na jednáních výboru spolku, která předcházela třídním schůzkám, byli rodiče 
seznámeni s výroční zprávou školy, plánem práce školy, organizací školního roku 
2023/2024 a s učebními plány.  

Sdružení podpořilo žáky školy vybranou částkou cca 141.000,- Kč. Finanční 
prostředky poskytlo sdružení na pomůcky, nákup odměn, příspěvek na kurzy, jízdné 
na soutěže a další. 

Výrazem dlouhodobého úsilí o kvalitní vztahy a komunikaci rodičů a školy je 
skutečnost, že naše škola je držitelem značky Rodiče vítáni. Škola naplňuje stanovená 
kritéria projektu. Dále usiluje o stále větší otevřenost rodičům a stále lepší vzájemnou 
spolupráci. Oprávnění značku užívat získala v prosinci roku 2016.   

 

7. Školská rada  

 
Školská rada 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3, byla zřízena dle 

zákona č. 561/2004 Sb. k 1. 1. 2006. Zasedání školské rady se ve školním roce 
2023/2024 uskutečnila v měsíci říjnu, dubnu a srpnu. Za zřizovatele zasedali ve 
školské radě Mgr. Miloslav Blecha a Mgr. Miroslav Koloc, za zákonné zástupce Mgr. 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

40 

Klára Kunftová (předsedkyně) a Helena Opltová (místopředseda). Z řad zaměstnanců 
školy Mgr. Jitka Seemannová a Mgr. Jiří Kotlík.  

V říjnu 2023 schválila školská rada Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 
2022/2023 a školní řád platný od 1. 1. 2024. V dubnu 2024 projednala školská rada 
zprávu o hospodaření školy za rok 2023 a návrh rozpočtu na rok 2024. Schválila školní 
řád platný od 1. 9. 2024. Na svém srpnovém jednání projednala dodatek č. 3 ŠVP 
platný od 1. 9. 2024.  

 

8. Preventivní aktivity školy 
 

V oblasti prevence rizikového chování jsme postupovali dle Preventivního plánu 
školy. Metodičkou prevence je paní učitelka D. Herinková, která druhým rokem 
navštěvuje specializační studium. Je garantem preventivní práce v naší škole. Svoji 
odbornost paní učitelka dále rozvíjí v rámci DVPP. 

Na základě dotazníků k zjištění pohody, spokojenosti i rizik závislostního chování 
žáků jsme sestavili flexibilní plán preventivních programů. Naším cílem je, aby si žáci 
každého ročníku prošli věkově adekvátní preventivní zážitkovou aktivitou. 

V průběhu školního roku se uskutečnily besedy žáků 1. a 2. stupně se zástupci 
Policie ČR. Na základě aktuálních potřeb byl v nejnižších ročnících prvního stupně 
realizován projekt primární prevence s názvem Kočičí zahrada. Ve 3. a 4. ročníku se 
žáci v rámci „Malé policejní akademie“ zabývali tématem šikany a kyberšikany. Čtvrté 
ročníky navštívily interaktivní výstavu s tématem bezpečnosti v dopravě pořádanou 
Policií ČR. Žáci 5. ročníku prošli preventivním programem k porozumění svým emocím 
v rámci Etických dílen. V 6. a 7. ročníku proběhly programy s tématem návykových 
látek a v 8. ročníku se žáci pod vedením policejní metodičky prevence obeznámili s 
trestní odpovědností. Žáci 6. tříd v tomto školním roce také navštívili Protidrogový 
vlak v rámci stejnojmenného preventivního projektu. 

Nově sestavené kolektivy 6. tříd se v prvních měsících školního roku účastnily 
adaptačních kurzů s peer programem, které přispěly k utváření pozitivních 
vrstevnických vazeb a klimatu ve třídách. Dvacet vybraných a proškolených žáků 8. a 
9. ročníku předávalo a prezentovalo své vědomosti a postoje při aktivitách s žáky 6. 
ročníku. Akce byla financována z příspěvků zřizovatele, SRPD a žáků. 

V rámci preventivního programu školy jsou žáci ve všech předmětech vedeni k 
výchově ke zdravému životnímu stylu, ve větší míře v hodinách občanské a rodinné 
výchovy. 

Veškeré projevy agresivity, záškoláctví a dalšího rizikového chování jsme 
řešili individuálně, důsledně ve spolupráci s rodiči a podle potřeby s odborníky. V 
několika případech bylo vyvoláno jednání se zástupci OSPOD Městského úřadu 
Rakovník a probíhala spolupráce s Policií ČR. 

Ve školním roce 2023/2024 probíhala v pedagogickém sboru diskuse 
k problematice používání mobilních digitálních zařízení žáky. Vyústila v úpravu řádu 
školy platnou od 1. 9. 2024.  

 

9. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Ve školním roce 2023/2024 bylo na základě vyšetření školských poradenských 

zařízení výchovnou poradkyní evidováno k 30. 9. 2023 celkem 107 žáků se speciálními 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

41 

vzdělávacími potřebami, kteří byli integrováni v běžných třídách. Z nich 50 bylo na 
prvním stupni a 57 na stupni druhém. Pro 16 žáků vypracovali třídní učitelé ve 
spolupráci s učiteli ostatních předmětů, s výchovnou poradkyní, ředitelem školy, 
rodiči a žáky samotnými individuální vzdělávací plány. Žákům byla poskytována 
podpůrná opatření 1. až 4. stupně zpravidla na základě vyšetření ŠPZ. Jednalo o 
personální podporu formou asistenta pedagoga, pedagogické intervence a speciální 
pedagogické péče a materiální podpůrná. K 30. 6. 2024 evidovala výchovná 
poradkyně celkem 123 žáků (68 na 1. stupni, 55 na 2. stupni) se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Jeden žák byl na základě doporučení ŠPZ evidován jako 
nadaný, žádný jako mimořádně nadaný.  Dvěma ukrajinským žákům byl upraven 
vzdělávací obsah, tři ukrajinští žáci navštěvovali v 7. roč. předmět čeština jako druhý 
jazyk, který jim nahradil výuku dalšího cizího jazyka. Péče o žáky s SVP byla v průběhu 
celého školního roku zajišťována také díky pozici školního speciálního pedagoga. 

 

10. Výsledky přijímacích řízení 
 

10. 1. Přijímací řízení vycházejících žáků 

 

Žáků 8. a 9. ročníku 80 

Gymnázium 7 

Střední školy - 4 leté obory 54 

Střední odborná učiliště 19 

Gymnázium - osmileté studium 6 

               Přehled přijatých žáků ke studiu pro školní rok 2024/2025 

Škola Přijatí 

Gymnázium ZW Rakovník 5 

Gymnázium JAK Nové Strašecí 1 

Gymnázium Botičská, Praha 1 1 

MOA Rakovník 21 

SZeŠ Rakovník 4 

SPŠ Rakovník 20 

SOU Nové Strašecí 4 

SŠ Jesenice, Plzeňská 63 2 

SpgŠ Beroun 7 

SOŠ Karlín Praha 8 1 

SOU služeb a řemesel Stochov 4 

SŠ Dubská, Kladno 3 

SOŠ a gymnázium Plasy 1 

SŠ designu a řemesel, U Hvězdy, Kladno 1 

SOŠ a SOU Podbořany 1 

Sportovní a podnikatelská SŠ, Plzeň 1 

SPŠ a VOŠ Příbram 1 

OA Hořovická, Praha 1 

SŠ uměleckoprůmyslová Karlovy Vary 1 

celkem 80 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

42 

10. 2. Výchova k volbě povolání 
 

Vzdělávací oblast Výchova k volbě povolání byla začleněna do předmětů 
občanská a rodinná výchova, praktické činnosti a v 8. a 9. ročníku do předmětu Svět 
práce. Všichni vyučující se snažili u žáků vypěstovat dovednosti důležité při 
rozhodování o významných životních krocích a při plánování vlastní budoucnosti. 
Kromě teorie ve vlastních hodinách jsme ve školním roce již opět mohli využívat 
některé tradiční exkurze a návštěvy různých škol, podniků a dalších institucí, stejně 
jako úřad práce – informační a poradenské středisko pro volbu povolání. Žáci 
navštívili dny otevřených dveří středních škol a učilišť okresu Rakovník a burzu 
středních škol. Konaly se také pravidelné návštěvy zástupců SŠ v rámci informačních 
schůzek pro rodiče žáků 9. ročníku. 

V závěru školního roku vypracovali a prezentovali žáci 9. tříd absolventské práce 
vzdělávacího oboru Člověk a společnost. 

 
10. 3. Přijímací řízení do třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů 
 

Přijímací řízení do třídy s RVM se uskutečnilo 15. května 2024. Přijímací zkoušku 
z matematiky a českého jazyka konalo 24 žáků naší školy a 26 žáků ostatních škol 
okresu Rakovník. Podle počtu bodů získaných při zkoušce a přidáním bodů za 
známky z matematiky a českého jazyka z konce čtvrtého ročníku a pololetí pátého 
ročníku bylo sestaveno pořadí. Na jeho základě přijal ředitel školy 28 žáků.   

 
10. 4. Výsledky zápisu do 1. tříd 
 

Zápisy do 1. tříd proběhly ve školním roce 2023/2024 za účasti dětí. Od 4. 
března do 2. dubna 2024 probíhala elektronická registrace dětí (případně jiná forma 
přihlášení k zápisu). Samotné zápisy do 1. tříd rakovnických základních škol proběhly 
ve čtvrtek 4. 4. 2024 a v pátek 5. 4. 2024. V tomto termínu (případně v náhradním 
termínu) k zápisu přišlo celkem 101 dětí. Z toho poprvé u zápisu bylo 81 dětí, po 
odkladu přišlo 20 dětí. Bylo vyhověno 9 žádostem o odklad povinné školní docházky. 
Na jinou školu bylo převedeno 6 dětí. Do prvního ročníku školního roku 2024/2025 
bylo celkem přijato 86 prvňáčků.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

43 

11. Přehled pořádání, účasti a výsledků v soutěžích 
 

Přehled soutěží organizovaných učiteli 2. ZŠ Rakovník v rámci okresu: 
 

Datum Akce Ředitel soutěže Rozhodčí/organizace 

20. 9. 2023 Rakovnický sprint P. Suk M. Levová, M. Bechnerová 

11. 10. 2023 Rakovnický vytrvalec J. Kotlík Z. Brabec, P. Suk, M. 
Bechnerová 

24. 1. 2024 OK matematické olympiády 
(5. a 9. ročník) 

 M. Fukárková, J. Kotlík, J. 
Kotlíková 

16.2.2024 Okresní kolo zeměpisné 
olympiády 

 M. Levová 

22. 3. 2024 Matematický klokan   I. Weisová, Š. Štichauerová, Y. 
Brabcová, M. Fukárková, J. 
Šváchová, V. Fišerová, P. Suk, L. 
Poláková, I. Bláhová, M. 
Dohnalová, R. Koubová, J. 
Kotlíková, D. Moravcová, J. 
Seemannová, J. Kotlík 

3. 4. 2024 OK matematické olympiády 
(6. – 8. ročník) 

 J. Kotlík, J. Kotlíková 

4.4. 2024 Rakovnická laťka P. Suk  M.Bechnerová 

18. 4. 2024 OK minifotbalu kategorie IV Z. Brabec  

23. 4. 2024 OVOV  M. Levová, M. Bechnerová 

25. 4. 2024 Štafetový pohár P. Suk  

3. 5. 2024 OK soutěže Mc Donald´s Cup Z. Brabec P. Suk 

29.5. 2024 Atletika jednotlivci - 1. stupeň P. Suk  

7. 6. 2024 Olympiáda MŠ  M. Levová, M. Bechnerová 

 
Přehled soutěží pořádaných v rámci školy: 
 

Datum Akce Organizace – zajištění 

září – listopad 
2023 

Příroda, ve které žijeme M. Lüftnerová 

9.-13.10.2023 Logická olympiáda J. Kotlíková, J. Kotlík, D. Moravcová, J. 
Seemannová 

listopad 2023 Logická hra Brloh J. Kotlík 

8. 12. 2023 Školní kolo dějepisné olympiády M. Pavlík 

13. 12. 2023 Geologická olympiáda – šk. kolo M. Lüftnerová 

Prosinec 2023 Školní kolo olympiády v Čj I.Vostrá 
 

Leden – únor  Školní kolo fyzikální olympiády T. Lüftner 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

44 

Datum Akce Organizace – zajištění 

10. 1. 2024 Biologická olympiáda – šk. kolo kat. D M. Lüftnerová 

12. 1. 2024 Školní kolo olympiády v Nj V. Křížová, K. Kundratová 

září 2023 – 
březen 2024 

Matematická olympiáda 6. – 9. roč. vyučující matematiky 

září – leden 
2024 

Školní kolo matematické olympiády 5. 
roč. 

M. Fukárková 

Leden 2024 Školní kolo chemické olympiády J. Seemannová, R.Parkmanová 

Leden 2024 Školní kolo zeměpisné olympiády J. Čadková 

26. 1. 2024 Školní kolo olympiády v němčině V. Křížová, M, Pavlík 

Únor 2024 Školní kolo literárně – výtvarné soutěže 
Požární ochrana očima dětí a mládeže 

J. Čečrdlová 

12. 2. – 8. 3. 
2024 

Pangea J. Seemannová, J. Kotlík, J. Kotlíková 

29. 2. 2024 Školní kolo recitace - 1. st. Šváchová a AP 1. st. 

6. – 14. 2. 
2024 

Školní kolo olympiády v Aj T. Dvořáček, L. Kefurtová, M. Bindíková 

22. 3. 2024 Matematický klokan vyučující M a 1. st. 

26. 3. 2024 Pěvecká soutěž 1. st. R. Koubová, L. Martínková 

Duben 2024 Mc Donald´s Cup Z. Brabec, P. Suk 

22.5. 2024 Atletika 1. tříd P. Suk 

školní rok Sběr papíru J. Kotlík, V. Tobrman 

 
Ve školním roce 2023/2024 naši žáci dosáhli opět řady pěkných úspěchů. 

Účastnili se republikových finále v soutěžích Odznak všestrannosti olympijských 
vítězů a Recitační soutěž. Soutěžili také ve čtrnácti krajských kolech – ve florbalu, 
šachu, českém jazyce, matematice, angličtině, biologické a geologické soutěži, 
recitaci, atletice, košíkové a plavecko-běžecké soutěži. 

 
 
Úspěšná umístění žáků školy v soutěžích ve školním roce 2023/2024 

 

Název soutěže Datum Místo Jméno žáka/kategorie Třída 

Republikové kolo OVOV 6. – 8. 9. 2023 2. T. Pánková  

9. D. Hurkovskyj VIII. C 

Rakovnický sprint 20. 9. 2023 1. T. Knébl VI. B 

D. Hurkovskyj VIII. C 

2. J. Volráb VIII. C 

S. Dašková VIII. B 

3. D. Končický IV. B 

Okresní ekologická soutěž 20. 9. 2023 2. A. Gregor, A. Myšička VIII. A 

3. L. Suková, L. Krupičková VII. A 

O. Pidrman, M. Rebicer IX. A 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

45 

Název soutěže Datum Místo Jméno žáka/kategorie Třída 

Rakovnický vytrvalec 11. 10. 2023 1. E. Košařová IV. A 

J. Habart IX. B 

2. M. Tvarůžek IV. A 

T. Remarová IV. A 

3. P. Zelenka II. C 

O. Dobrý V. A 

Přírodovědný klokan 11. 10. 2023 1. V. Barilla IX. A 

2. J. Učík VIII. A 

3. M. Macek IX. A 

Botanická soutěž 19. 10. 2023 2. J. Urik V. A 

3. L. Suková VII. A 

T. Hloušek IX. A 

Florbal 4. - 5. roč. 1. 11. 2023 1. družstvo dívek a hochů  

Florbal 8. - 9. roč. – OK dívek 7. 11. 2023 3. družstvo  

Florbal 6. - 7. roč. – OK hochů 8. 11. 2023 1. družstvo  

Florbal 6. - 7. roč. – OK dívek 10. 11. 2023 3. družstvo  

Regionální přebor v šachu 29. 11. 2023 3. družstvo st. žáků  

Florbal 4. - 5. roč. – kraj. kolo 30. 11. 2023 4. družstvo dívek a hochů  

Florbal 6. - 7. roč. – kraj. kolo 5. 12. 2023 4. družstvo hochů  

Čeps cup – florbal hochů 1. st. 11. 12. 2023 1. družstvo  

Vánoční kapr 14. 12. 2023 1. J. Procházka VIII. A 

2. Š. Kohout  IV. C 

Stolní tenis 4. 1. 2024 2. družstvo ml. žáků  

Geologická olympiáda 16. 1. 2024 1. T. Hloušek IX. A 

2. M. Boušek IX. A 

3. R. Holopírek IX. A 

Čeps cup – florbal hochů 1. st. 17. 1. 2024 3. družstvo  

Matematická olympiáda Z9 24. 1. 2024 5. O. Pidrman IX. A 

Olympiáda v českém jazyce 29. 1. 2024 1. A. Myšička VIII. A 

Olympiáda v Nj 7. 2. 2024 2. M. Boušek IX. A 

3. T. Hloušek IX. A 

Silový čtyřboj 27. 2. 2024 1. družstvo st. žákyň  

S. Dašková VIII. B 

2. družstvo ml. žákyň  

E. Rosenreiterová VII. B 

3. družstvo st. žáků  

Okresní kolo zeměpisné 
olympiády 

16. 2. 2024 3. O. Novák VI. A 

R. Honsová VII. A 

O. Nedbal IX. A 

Okresní kolo olympiády v Aj 28. 2. 2024 1. T. Brabec VIII. B 

Recitační soutěž – okresní kolo 13. 3. 2024 1. A. Boráňová IV. A 

Biologická olympiáda kat. C 18. 3. 2024 2. M. Kolářová VIII. B 

Krajské kolo přeboru v šachu 19. 3. 2024 7. družstvo 2. st.  

Okresní kolo recitační soutěže 15. 3. 2023 1. A. Boráňová III. A 

Košíková hochů - III. kategorie 22. 3. 2023 1. družstvo  

Fyzikální olympiáda 20. 3. 2024 3. J. Učík VIII. A 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

46 

Název soutěže Datum Místo Jméno žáka/kategorie Třída 

Krajské kolo olympiády v Čj 20. 3. 2024 16. A. Myšička VIII. A 

Košíková hochů - III. kategorie 20. 3. 2024 3. družstvo  

Matematický klokan – OK 22. 3. 2024 1. A. Myšička VIII. A 

2. M. Burda III. B 

V. Suk III. B 

3. O. Moc V. A 

Krajské kolo matematické 
olympiády Z9 

26. 3. 2024 Ú 
O. Pidrman IX. A 

Okresní kolo volejbalu 3. 4. 2024 2. družstvo st. žáků  

Okresní kolo matematické 
olympiády Z6 - 8 

3. 4. 2024 1. A. Myšička VIII. A 

3. S. Čermák VII. A 

Kraj. kolo olympiády v Aj 4. 4. 2024 Ú T. Brabec VIII. B 

Rakovnická laťka 4. 4. 2024 1. L. Fraňková III. C 

J. Matásek VIII. C 

2. M. Hejda III. A 

J. Kopecký V. A 

J. Cédl VII. A 

E. Rosenreiterová VII. B 

3. Š. Trešl III. A 

L. Tománková IV. A 

J. Dašek V. B 

Geologická olympiáda - KK 8. 4. 2024 3. M. Boušek IX. A 

Košíková hochů - IV. kategorie 9. 4. 2024 1. družstvo  

Rakovnický slavíček 10. 4. 2024 2. T. Zechovský I. B 

H. Kopecká III. A 

3. V. Suk III. B 

K. Engelová II. A 

OK soutěže ve vybíjené 1. st. 11. 4. 2024 3. družstvo  

Ekologická soutěž – jarní kolo 19. 4.2024 2. E. Honsová, S. Poláková VII. A 

3. T. Hloušek, O. Pidrman IX. A 

OVOV – okresní kolo 23. 4. 2024 1. S. Dašková VIII. B 

D. Hurkovskyj VIII. C 

2. J. Dašek V. B 

J. Cédl VII. A 

3. smíšení družstvo 2. st.  

G. Repčíková VIII. A 

Recitační soutěž – krajské kolo 23. 4. 2024 1. A. Boráňová IV. A 

Štafetový pohár – okresní kolo 25. 4. 2024 1. smíšené družstvo 1. st.  

Štafetový pohár – krajské kolo 2. 5. 2024 3. smíšené družstvo 1. st.  

Mc Donald´s Cup - okresní kolo 3. 5. 2024 2. družstvo 4. – 5. roč.  

3. družstvo 1. – 3. roč.  

OVOV - krajské kolo 7. 5. 2024 1. J. Cédl VII. A 

3. D. Hurkovskyj VIII. C 

smíšení družstvo 2. st.  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

47 

Název soutěže Datum Místo Jméno žáka/kategorie Třída 

Atletický čtyřboj 15. 5. 2024 3. družstvo st. hochů  

družstvo ml. hochů  

družstvo ml. dívek  

družstvo st. dívek  

Plavecko - běžecký pohár 17. 5. 2024 1. A. Štrougalová IV. C 

2. A. Kriegerová VI. A 

Š. Trešl III. A 

Minifotbal – 6. – 7. roč. 21. 5. 2024 3. družstvo  

Krajské kolo košíkové 22. 5. 2024 Ú družstvo st. žáků  

Vědomostně dovednostní soutěž 22. 5. 2024 1. družstvo – 8. roč.  

Okresní kolo Poháru Rozhlasu 9. 5. 2024 2. družstvo st. žáků  

3. družstvo ml. dívek  

družstvo st. dívek  

KK Biologické olympiády kat. C  9. 5. 2024 12. M. Kolářová VIII. B 

Okresní kolo nohejbalu 14. 5. 2024 1. družstvo hochů 2. st.  

Atletika jednotlivci - 1. stupeň 29. 5. 2024 1. N. Gabriková – 50 m IV. C 

E. Špimrová - dálka III. A 

P. Petlan – 50 m I. B 

J. Dašek – 50 m V. B 

P. Zelenka – dálka II. C  

Š. Pokorný - dálka III. C 

D. Končický - míček IV. B 

2. K. Chmelíková – dálka I. B 

L. Tománková - dálka III. A 

A. Štrougalová - dálka IV. C 

A. Štrougalová – 800 m IV. C 

F. Ličman – 50 m III. A 

P. Ostaš – 50 m V. B 

P. Petlan – dálka I. B 

Š. Trešl – dálka III. A 

S. Beneš -míček V. A 

3. L. Tománková – 50 m III. A 

N. Gabriková - dálka IV. C 

T. Remarová – 800 m IV. A 

P. Zelenka – 50 m II.  

Š. Trešl – 50 m III. A 

Plavecko-běžecký pohár – KK 30. 5. 2024 6. A. Štrougalová IV. C 

Okresní sportovní Olympiáda – 
atletika 
 
 
 
 
 
 
 

5. 6. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. st. žákyně - štafeta  

E. Rosenreiterová - dálka VII. B 

2. J. Cédl – 60 m VII. A 

S. Dašková – 60 m VIII. B 

S. Dašková – 800 m VIII. B 

ml. žáci - štafeta  

J. Cédl – výška VII. A 

E. Rosenreiterová - výška VII. B 

3. T. Dubina - míček VII. C 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

48 

Okresní sportovní Olympiáda – 
atletika 

5. 6. 2024 3. st. žáci - štafeta  

ml. žákyně - štafeta  

J. Matásek - výška VIII. C 

A. Řezníčková - výška VII. A 

Okresní sportovní Olympiáda – 
sportovní hry 

6. 6. 2024 1. st. žáci - košíková  

3. st. žáci – odbíjená  

ml. žákyně - vybíjená  

ml. žáci - vybíjená  

Recitační soutěž – celostátní 
kolo 

červen 2024 Ú 
A. Boráňová IV. A 

Ú – účast 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

49 

 
 

Republikové finále OVOV – Brno - září 2023 
 

 
 

Rakovnický sprint – sokolovna - září 2023 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

50 

 
 

Plavecká soutěž měst – rakovnický plavecký bazén - říjen 2023 
 

 
 

Rakovnický vytrvalec - Čermákovy sady – říjen 2023 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

51 

 
 

Botanická soutěž – Botanická zahrada Rakovník - říjen 2023 
 

 
 

Florbal ml. žáků – 3. ZŠ Rakovník - listopad 2023 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

52 

 
 

Stolní tenis – ZŠ Nové Strašecí – leden 2024 
 

 
 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – únor 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

53 

 
 

Silový čtyřboj – ZŠ Lužná – únor 2024 
 

 
 

Školní kolo recitační soutěže 1. st. – únor 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

54 

 
 

Hokejové utkání rakovnických škol – březen 2024 
 

 
 

Krajské kolo turnaje v šachu - Neratovice – březen 2024 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

55 

 
 

Matematický klokan – březen 2024 
 

 
 

Volejbal st. žáků – 3. ZŠ Rakovník – duben 2024 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

56 

 
 

Rakovnická laťka – 2. ZŠ Rakovník – duben 2024 
 

 
 

Košíková st. žáků – 1. ZŠ Rakovník – duben 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

57 

 
 

Křivoklátská sovička – duben 2024 
 

 
 

Ekologická soutěž – duben 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

58 

 
 

Okresní sportovní olympiáda – atletika – červen 2024 
 

 
 

Okresní sportovní olympiáda – volejbal st. žáků – červen 2024 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

59 

12. Školní sněm 
 

Naše škola se snaží vést žáky k odpovědnosti za věci veřejné již ve školním 
věku. Důležitou roli v tomto úsilí hraje také Školní sněm. Zástupci čtvrtých až 
devátých tříd, vybráni třídním kolektivem a třídním učitelem, se této obdoby 
Parlamentu České republiky účastní zhruba jednou za tři měsíce. Zástupci tříd 4. – 9. 
roč. se ve školním roce sešli na třech setkáních, kde diskutovali záležitosti týkající se 
života školy. Styčným pracovníkem byl i v tomto školním roce pan učitel Marek 
Bradáč. 

 

13. Činnost školní družiny 

 
Školní rok 2023/2024 byl úspěšný. Vychovatelky společně usilovaly o pestrý, 

přínosný, rozvíjející a motivující program v odpoledních činnostech a aktivitách. 
Vnímáme, že školní družina přispívá k výchovnému i osobnostnímu formování 
jednotlivců i celých třídních kolektivů. Ve školní družině probíhá důležitá část 
interakce, socializace žáků. Hledáme inovativní přístupy v naší práci a snažíme se 
podpořit každého žáka jako jedince s přihlédnutím na jeho možnosti, schopnosti, 
rodinné zázemí, zdravotní stav, nadání, specifické potřeby. O pestrosti volnočasových 
aktivit svědčí počet akcí. Celkem jsme uskutečnily 103 akce. Celodružinových akcí 
bylo 11 z toho 4 divadelní představení a další sportovní a zábavné akce pořádané 
kolektivem vychovatelek. 27 akcí bylo tandemových. Tím rozumíme spolupráci dvou a 
více oddělení zároveň. Společné plánování a realizace, vzájemné sdílení dobré praxe a 
propojování jsou klíčem ke stále rostoucí kvalitě naší práce. 

Záleží nám na spokojenosti našich žáků, rodičů, vedení, dobrém jméně naší 
školy v širším regionu. Jednotlivá oddělení pod vedením vychovatelek uspořádala 65 
samostatných akcí. Naše akce byly podpořeny asistentkou M. Vaškovou, která byla 
důležitou podpůrnou součástí našeho týmu. Kolektiv vychovatelek lze považovat za 
dobře fungující, spolupracující tým. 

Pro školní rok 2023/2024 posílila řady vychovatelek Natálie Pavlíčková, která 
se dobře začlenila do týmu. Byla jí poskytnuta pedagogická podpora jako začínající 
vychovatelce.  

Tento školní rok se žáci 1. tříd dobře adaptovali v prostředí školní družiny. Žáci 
1.C byli rozděleni ke kolektivům 1.A a 1.B ve školní družině V Parku. Patřičná 
pozornost byla věnována žákům s SVP. Žák s Aspergerovým syndromem celý školní 
rok zvládl výborně. Nadaní žáci měli více rozvojových podnětů například hra na 
klávesy, možnost četby spolužákům, vedení a předávání svých poznatků spolužákům, 
například vedení dne s karate, den s letadly. Letos ve školní družině probíhala výuka 
anglického jazyka a to ve 3 skupinách. Tato výuka byla kvalitní a rodiče i žáci byli 
spokojeni. Bylo přínosné, že žáci nemuseli po obědě odcházet do základní školy. 
Organizačně to bylo náročnější díky velkému počtu žáků i komplikovanosti prostor.  

Žáci 2. tříd byli ve školní družině ve Vile. Třída 2.B byla rozdělena do 3 skupin 
podle kamarádských vztahů, k jejich spokojenosti. Dělení kolektivu je vždy nelehkým 
úkolem. Díky kapacitě školní družiny bylo toto dělení nezbytné. Žáci 2. tříd v tomto 
roce udělali pokrok. Kázeňské obtíže zejména ze třídy 2.C byly řešeny. Komunikace 
s rodiči byla ve většině rozhovorů vstřícná. 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

60 

Žáci 3. tříd a několika žáků 4. tříd byli ve školní družině u sportovní haly. Tito 
žáci velmi dobře zvládli přesun do jiných prosto školní družiny i přechod do velké 
jídelny, která má mnoho výzev.  

Celkově naši žáci byli během školního roku dobře vedeni a formováni 
volnočasovou pedagogikou, byly rozvíjeny jejich kompetence a nastavovány a 
posilovány jejich vztahové, komunikační, sociální dovednosti.  

K našim pravidelným činnostem patří i 7 kroužků, které naše žáky rozvíjí a 
obohacují. Máme zde dva na sebe navazující kroužky zobcových fléten (začátečníci a 
mírně pokročilí). Zde si žáci osvojili základní hudební dovednosti hry na zobcovou 
flétnu, znalost not, správné dýchání a držení těla, prstoklad, nátisk i znalost lidových 
písní, základy zpěvu. O tyto kroužky je každý rok zájem a žáci se hře ve školní družině 
mohou věnovat 2 roky. Celý proces učení není zcela snadný, ale žáci díky motivační 
technice pomalými kroky si tyto dovednosti osvojují a mají ze svých pokroků radost. 
Žáci 1. tříd se prezentovali svými dovednostmi již při předávání prvního vysvědčení 
v lednu, kde zahráli 3 písně. Dále závěrečným koncertem v červnu. Též zahráli svým 
spolužákům a rodičům. Oba koncerty měly velký úspěch. Žáci nacvičili 12 skladeb a 
tento kroužek navštěvovalo 15 žáků z řad 1. a 2. tříd. Skupina mírně pokročilých byla 
velmi dynamická. Žáci měli velkou motivaci ke hře, je třeba ocenit jejich píli v domácí 
přípravě. Byl zde zapojen i žák nadaný, který pro spolužáky zapsal větší množství písní 
do notových značek v rámci osobní iniciativu. K této aktivitě se připojily také další dvě 
dívky. Celkově lze hodnotit kroužek zobcových fléten jako velmi dobrý, s kladným 
ohlasem rodičů. Kroužky vedla H. Bortová. 

Dalším kroužkem byl kroužek pohybově – dramatický. Byl určen pro žáky 1. 
tříd. Žáci propojovali pohyb společně s dramatickým vyjádřením. Žáci nacvičili tři 
pohádky na závěrečné vystoupení pro spolužáky. V rámci kroužku si žáci vyráběli 
kulisy a masky. Svůj pohybový potenciál rozvíjeli při pohybových aktivitách v přírodě. 
Kroužek vedla Mgr. V. Spurná. 

Výtvarný kroužek byl určen pro žáky 1. a 2. tříd ve školní družině V Parku. Žáci 
pracovali s různými materiály a výtvarnými technikami. Tvořili samostatně i 
skupinově. Žáci se zdokonalovali ve svých dovednostech. Výtvarné práce byly 
vystavovány pravidelně v prostorách chodeb. Celý kroužek zakončila týdenní výstava 
vybraných výrobků. Kroužek vedla N. Pavlíčková. 

Sportovní kroužek byl určen pro žáky 2. tříd ve školní družině ve Vile. Děti 
cvičily s různým náčiním. Každý kroužek měl 4 cvičící fáze: rušná část – zahřívací, 
rozcvičení, hra a klidná část – relaxace. Celý kroužek probíhal zábavnou formou a žáky 
velmi bavil. Jeho aktivity probíhaly v sokolovně nebo na hřišti a venku v přírodě. 
Kroužek byl zpestřen návštěvou solné jeskyně a budoval kladný vztah žáků k pohybu, 
sportu a obratnosti. Kroužek vedla B. Pýchová. 

Dalším kroužkem s pohybovou aktivitou byl kroužek Sportovně – turistický, 
který podpořil trénink fyzické kondice pomocí turistických vycházek. Dále žáci získali 
důležité turistické dovednosti (práce s mapou, znalost turistických a dopravních 
značek), seznámili se s důležitostí dobrého vybavení turisty. Naučili se poznávat 
přírodu i stopy zvířat. Absolvovali fyzické i vědomostní stezky, jako ověření svých 
poznatků. Kroužek byl zakončen turistickým výletem na Olešnou. Kroužek vedla Bc. T. 
Chalupová. Naše škola se zapojila do projektu aktivní škola. Také školní družina 
podporuje tento zdravý trend svými kroužky. 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

61 

Pro žáky 3. tříd byl otevřen kroužek šikovných ručiček. Zde bylo rozvíjeno 
estetické cítění žáků, jemná motorika, práce dle postupů, tvůrčí úsilí a výtvarný 
pokrok, čistota výtvarných prací – preciznost a vzájemná spolupráce. Kroužek vedla J. 
Pečínková. 

Kroužek deskových her rozvíjel žáky v oblasti her, učil je spolupráci, trpělivosti, 
postřehu, zábavné logice, komunikaci, umění prohrávat a respektovat spolužáky. Žáci 
se naučili pomocí rébusů, kvízů, křížovek, hádanek, pravidel hry a pokynů novým 
dovednostem. Kroužek vedla Mgr. E. Pátková 

Tento školní rok jsme se opět vrátily k etickým dílnám organizace Hope for 
kids. Již v minulosti jsme s nimi udělali velmi dobrou zkušenost. Program etických 
dílen byl vždy výborným odrazovým můstkem pro naše další preventivní aktivity. 
Osvědčilo se nám tyto programy zařadit do prostředí školní družiny. Naši žáci i rodiče 
hodnotili tyto dílny jako přínosné.  

Ve školní družině tento rok probíhalo 5 praxí studentů pedagogických škol.  
Letos jsme začaly spolupracovat s jinými subjekty. Budujeme užší spolupráci a 

vztahy s 1. ZŠ Rakovník. Naše 4 domluvená představení divadla Letadla byla 
nabídnuta i školní družině 1. ZŠ. Dále jsme navštívili domov dětí a mládeže, kde jsme 
s dětmi mohli stavět z kostiček. Spolupracujeme s botanickou zahradou. Naše 
přírodovědné činnosti díky ní měly větší efekt. 

 

14. Spolupráce s partnery 
 

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel dětí 2. ZŠ Rakovník, který pomáhá při 
organizaci kurzů, Dne dětí, výletů, exkurzí a dalších a aktivit. 

  Jelikož dlouhodobě usilujeme o kvalitní vztahy a komunikaci rodičů a školy, 
rozhodli jsme se ucházet se o značku Rodiče vítáni. Naše škola naplňuje stanovená 
kritéria projektu. Dále usiluje o stále větší otevřenost rodičům a stále lepší vzájemnou 
spolupráci. V prosinci 2016 získala oprávnění značku užívat.   

Významná je spolupráce s Domem dětí a mládeže Rakovník. Učitelé naší školy se 
podílejí na organizaci okresních sportovních a předmětových soutěží. Dům dětí 
naopak pomáhá při zajišťování besed a kulturních programů pro žáky a různých 
soutěží pro školní družinu. 

Spolupracujeme s Policií ČR Rakovník. Zástupci policie besedují každoročně s žáky 
v rámci prevence rizikového chování.  

Spolupracujeme také s Úřadem práce Rakovník. Žáci 9. ročníku navštěvují úřad 
práce v rámci výchovy k volbě povolání.  

Škola úzce spolupracuje s PPP Rakovník a také s OSPOD MÚ. 
Spolupráce s rakovnickou knihovnou - návštěvy jednotlivých tříd v knihovně, 

projekt Kufrování, podpora čtenářské gramotnosti a další aktivity. 
Spolupráce s místním spolkem ČČK a Zdravotní záchrannou službou 

Středočeského kraje - proškolování žáků v první pomoci, soutěž Hlídek mladých 
zdravotníků.  

Od 1. 1. 2006 pracuje na škole školská rada, která má 6 členů. Školská rada 
schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, školní řád, pravidla hodnocení žáků atd. 

Velmi dobrá spolupráce je také se zřizovatelem, který vychází škole maximálně 
vstříc. 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

62 

15. Zapojení do projektů 
 

Od 1. 9. 2023 realizovala naše škola vybrané šablony výzvy v rámci vlastního 
projektu OP JAK pro 2. ZŠ Rakovník. Naše škola volila pro dva po sobě jdoucí školní 
roky tyto šablony: školní speciální pedagog, školní psycholog, vzdělávání učitelů a 
vychovatelek, inovativní vzdělávání a odborně zaměřená setkávání. V průběhu dvou 
školních roků má škola možnost čerpat cca 2.691.000,- Kč pro školu a cca 55.000,- Kč 
pro školní družinu.  

V rámci podporu žáků ze sociálně slabších rodin spolupracovala škola i v roce  
2023/2024 s organizací Woman for woman na projektu Obědy pro děti. 

Škola byla ve školním roce 2023/2024 nadále zapojena do projektů Ovoce do 
škol a Mléko do škol. 

Pro přípravu a realizaci vzdělávacích aktivit a projektů na podporu zvyšování 
úrovně vzdělávání spolupracuje škola s MAS Rakovník (Místní akční skupina) a 
zařazuje svoje projekty do strategického rámce MAP (Místní akční plán).   

           

16. Výsledky kontrol 
 
Odbor školství, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu Města Rakovník 

 
Pravidelné čtvrtletní finanční kontroly prováděné zřizovatelem proběhly bez 
připomínek. 
 
Česká školní inspekce 
 
Ve školním roce 2023/2024 ČŠI naši školu v rámci kontrolní činnosti nenavštívila.  
Naše škola byla na jaře 2024 zařazena do výběrového zjišťování výsledků vzdělávání 
žáků 5. roč. v oblasti informatického myšlení a rozvoje digitálních kompetencí – viz 
5.4. Testování). 

  

17. Naplňování cílů ŠVP, závěr 

 
Škola má za sebou další náročný školní rok. Rok, který opět přinášel řadu úkolů, 

problémů, náročných situací, stejně jako výzev a nových možností. Přinesl také 
mnoho úspěchů a při mnoha příležitostech příjemné pocity z dobře odvedené a 
prezentované práce. To se určitě týká jak žáků, tak učitelů a také provozních 
zaměstnanců. Také ve školním roce 2023/2024 jsme usilovali o vyrovnání některých 
stále ještě znatelných neblahých dopadů nepřítomnosti žáků ve škole a distanční 
výuky na úroveň vzdělávání a zároveň jsme se učili efektivně využívat nových výzev.  
       Na všechny zaměstnance školy byly v uplynulém školním roce kladeny vysoké 
nároky. I nadále jsme v naší škole usilovali o vytváření a podporu přátelské atmosféry 
a atmosféry partnerství a spolupráce mezi žáky a učiteli. Průběh a výsledky výchovné 
a vzdělávací práce byly stále ještě zčásti nepříznivě ovlivněny výše popsanou situací. 
Práce byla složitá pro všechny zúčastněné – žáky, vyučující i rodiče. Přesto lze přístup 
a kvalitu větší části žáků hodnotit pozitivně. Nové nároky byly na pedagogy kladeny 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

63 

v oblasti péče o psychickou pohodu a psychické zdraví žáků. I na něm se dopady 
předešlého nepříznivého období projevily. 

Vedení školy pokračovalo ve snaze o budování a upevňování pozitivní pracovní 
atmosféry mezi vyučujícími, žáky i rodičovskou veřejností. Kladlo důraz na plnění 
všech úkolů a povinností ze strany zaměstnanců a žáků. Ve vztahu k pedagogům se 
snažilo o tvorbu podnětného prostředí pro plnění pracovních povinností i práci nad 
rámec těchto povinností. Mezi základní principy a přístupy práce s žáky patří snaha o 
jejich všestranný rozvoj, respekt k pravidlům a ostatním lidem, samostatnost, umění 
spolupráce. Škola nadále věnuje významnou pozornost žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání „Otevřená kniha“. ŠVP byl vytvořen na základě rámcových 
vzdělávacích programů. Od 1. 9. 2023 vstoupil v platnost dodatek č. 2, který vychází z 
Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání platného od 1. 9. 2021 a 
Opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy. Zavádí změny v souvislosti 
s výukou tzv. nové informatiky a výuku češtiny jako druhého jazyka pro žáky cizince. 
Naplňování cílů ŠVP bylo průběžně reflektováno v rámci pedagogických rad, jednání 
předmětových komisí a předsedů těchto komisí, kontrolní (hospitační) činnosti a 
komunikace s rodičovskou veřejností. Ve školním roce 2023/2024 byl ŠVP plněn. 

Kontrolní a hospitační činnost probíhala dle plánu. Realizované kontroly byly 
zaměřeny na povinnou dokumentaci, časové plány a další. 

Škola již dlouhodobě využívá elektronickou třídní knihu a žákovskou knížku 
v systému Bakaláři. 

Ve školním roce 2023/2024 nastoupila nově Mgr. Adéla Vorbachová – vyučující 
výtvarné výchovy, dále na částečný úvazek Bc. Kristýna Kundratová – vyučující tělesné 
výchovy a německého jazyka. Z rodičovské dovolené se vrátila vyučující angličtiny 
Mgr. Margarita Bindíková. Nastoupily také vychovatelka Natálie Pavlíčková a 
asistentka pedagoga Jana Černá. Na pozicích školního speciálního pedagoga a školní 
psycholožky působily Mgr. Eva Pátková a Mgr. Martina Fuchsová Bělecká. 

V sedmi odděleních školní družiny pracovalo sedm vychovatelek. V průběhu roku 
působilo ve škole 15 asistentů pedagoga. 

Vedení školy se snažilo také o modernizaci a další rozvoj školy. Průběžně dochází 
k modernizaci ICT zařízení a audiovizuální techniky. Byla nakoupeny pomůcky také 
v souvislosti s realizací nové informatiky v rámci revize RVP. 
           Během hlavních prázdnin byly provedeny některé rozsáhlejší úpravy. Proběhla 
rekonstrukce soklu a fasády budovy Staré pošty, opravy a výmalby v hlavní budově, 
instalace nového nábytku a další. Veškeré práce jsou financovány zřizovatelem a 
školou samotnou. Komplexní rekonstrukcí a oživením vnitřních prostor (chodeb 
budovy) by měla postupně projít budova Staré pošty.  
       Údržba probíhala během celého školního roku. Byly realizovány výmalby, opravy 
osvětlení a podlahové krytiny v některých učebnách, místnostech a prostorách školy a 
školní družiny. 

Dalšímu vzdělávání je dlouhodobě věnována velká pozornost. Vycházelo z plánu 
pro školní rok 2023/2024. Realizace tohoto plánu byla však často nepříznivě 
ovlivněna rušením některých vzdělávacích akcí. Většina vzdělávaných pedagogických 
pracovníků se zúčastnila seminářů pořádaných Vzdělávacím institutem 
Středočeského kraje a NPI ČR. Zájem o další vzdělání byl významný. Prostředky na 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

64 

ONIV a ze šablon OP JAK umožnily plánovat vyslání dostatečného počtu 
pedagogických pracovníků na akce DVPP. Velká část vzdělávacích aktivit byla 
realizována formou webinářů. 

  O kvalitě výchovně vzdělávací práce vypovídají významně výsledky 
rozmisťovacího řízení 80 vycházejících žáků. Všichni se bez větších problémů dostali 
na vybrané střední školy nebo učiliště.  

Velmi pěkných výsledků dosáhli žáci v mnoha předmětových a sportovních 
soutěžích.  

Nadále je potřeba klást důraz na práci s ŠVP a podporovat diskusi (především 
v rámci předmětových skupin) a vzdělávání pedagogů v této oblasti, jež by bylo 
přínosné pro další práci s tímto dokumentem a začleňování nových prvků do něj. 
Využít znalostí a zkušeností koordinátorky tvorby a úprav ŠVP. V oblasti prevence je 
nadále třeba zkvalitňovat systém sledování vývoje situace v případech rizikového 
chování (také prostřednictvím komplexního testování). Pozornost je potřeba věnovat 
plánování hospitační činnosti a DVPP, efektivní tvorbě a využití vlastního hodnocení 
školy ve vztahu ke koncepci rozvoje školy. Dále přípravě a realizaci pravidelného 
testování žáků, předmětům výchovného zaměření a rozvoji dovedností žáků 
v čtenářské a dalších gramotnostech napříč vyučovacími předměty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

65 

Zpráva o hospodaření školy 
 

v roce 2024 
 
 

Název: 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 
Organizace s právní subjektivitou – příspěvková                                   IČO: 47016981 
statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel školy                      
 
Zřizovatel: Město Rakovník, právní forma – obec                                 IČO: 00244309 
statutární zástupce: PaeDr. Luděk Štíbr, starosta                                       
 
Zařazení do sítě škol: rozhodnutím ŠÚ Rakovník s účinností od 1. 9. 1996 
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 
Součásti školy: 
                        2. základní škola                                                             IZO: 102 602 263 
                        školní družina                                                                 IZO: 114 100 209 
 
 
Účetnictví zpracovávala a účetní závěrku vyhotovila: Hana Matoušková 
Zpráva zpracována ke dni 30. 6. 2024 
Vypracoval: Mgr. Zdeněk Brabec 
 
 
 
 
                                                                                            Razítko školy a podpis: 
  
 
 
 

Obsah zprávy: 
 

1) Prostředky přidělené zřizovatelem, tržby za ŠD, úroky a nájmy – výsledek hospodaření 
2) Prostředky přidělené KÚ – výsledek hospodaření 
3) Další finanční prostředky – dary 
4) Přehled o fondech a návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
5) Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2023 
 
 
Přílohy: Rozvaha rozpočtových a příspěvkových organizací – sestavená k 30. 6. 2024 
               Výkaz zisku a ztráty – sestavený k 30. 6. 2024 
   Výkaznictví příspěvkových organizací – příloha – sestaveno k 30. 6. 2024 
               



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

66 

1) Prostředky přidělené zřizovatelem, tržby školní družiny a tržby za pronájmy 

v korunách                                                                plnění k 30. 6.                                 výdaje k 30. 6.                 
 
provozní dotace od MÚ 2 580 000,-   
tržby za pronájmy tělocvičny, učeben 70 980,- 
úroky    338,-  
zúčtování fondů 19 533,- 
tržby za školní družinu 2 100,- 
dotace prevence  
dotace kroužky 16 000,- 
dotace věd. - doved. soutěž 10 000,-   
tržby kroužky 5 040,-  
tržby za sběr 17 000,-   

celkem 2 720 991,-  3 065 772,- 
 
   
                                                                                      

2) Prostředky přidělené KÚ 

v korunách                     úprava rozpočtu k 30. 6. výdaje k 30. 6.  

 
mzdové prostředky 38 210 309,- 17 813 956,- 
OPPP 14 952,- 17 800,- 
odvody 12 920 146,- 5 932 004,-  
FKSP 382 103,- 176 976,-         
ostatní neinvestiční výdaje  888 155,- 396 169,-                

celkem 52 415 665,-  24 336 905,-  
 
 
 

3) Další finanční prostředky - dary 

v korunách    plnění k 30. 6. výdaje k 30. 6. 

 0,- 0,- 
  

celkem  0,- 0,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2023/2024 

67 

4) Přehled o fondech a návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond investic 
stav fondu k 1. 1. 2024              výdaje k 30. 6. 2024     příjmy za rok 2024 
559 885,70  0,-     30 449,02 
 
zůstatek k 30. 6. 2024: 590 334,72 
 
Fond rezervní 
stav fondu k 1. 1. 2024  výdaje k 30. 6. 2024              příjmy za rok 2024      
243 899,77                                                               19 533,-                                     12 825,35  
                                                                                        
zůstatek k 30. 6. 2024: 237 192,12 
 
Fond odměn 
stav fondu k 1. 1. 2024  výdaje k 30. 6. 2024              příjmy za rok 2024 
108 400,25                                                                8 000,-             0,-   
  
zůstatek k 30. 6. 2024: 100 400,25 
 
Fond sociální 
stav fondu k 1. 1. 2024  výdaje k 30. 6. 2024              příjmy za rok 2024 
1 188 282,78                                                            404 548,-                                 178 671,- 
 
zůstatek k 30. 6. 2024: 962 405,78 
 
 
 

5)    Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2024 k 30. 6. 2024 (KÚ) 

 
Počet akcí                                     počet zúčastněných                                         finanční náročnost 

14                                                  15               26 460,-   
 
 
 

6)    Zpráva o použití prostředků šablon OP JAK za rok 2024 k 30. 6. 2024  

 
výše prostředků k 1. 1. 2024              výdaje k 30. 6. 2024     příjmy za rok 2024 
2 408 368,95  564 037,-     0,- 
 
zůstatek k 30. 6. 2024: 1 186 331,95 
 


